
www.icp.fr

PROGRAMME DE FORMATION 2025-2026

Master
Théologie
Catholique
parcours Catholicisme



Sous réserve de modifications pédagogiques 27/06/2025EDT en ligne et personnel : SESAM ou application MON ICP

MASTER 1 THEOLOGIE - Semestre 1
Année Universitaire 2025-2026

Heures Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

8h00

9h00
Théologie de la prière 

CM
B. MARIOLLE

Théologie fondamentale 
CM

D. SENDREZ

10h00

11h00

Epistémologie et logique. Philosophie du 
langage

CM
[philo]

Anglais théologique 
TD

K. SHIRK Histoire ancienne d’Israël
CM

[ELCOA]

12h00

(ou allemand)

13h00
Messe à Saint Joseph des Carmes

14h00

15h00

Introduction à la Psychologie et la 
Psychanalyse

CM
[philo]

Allemand théologique 
TD

J.-C. REICHERT

16h00

(séance du 15/10 repportée au 16/10) 
(ou anglais)

17h00
Méthodologie de la Recherche 

TD (semaine 2)
D. HETIER

18h00

19h00
Messe à Saint Joseph des Carmes

20h00



Sous réserve de modifications pédagogiques 17/06/2025EDT en ligne et personnel : SESAM ou application MON ICP

MASTER 1 THEOLOGIE - Semestre 2
Année Universitaire 2025-2026

Heures Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

8h00

9h00
Droit du mariage et des autres sacrements 

CM
L. DANTO

10h00

11h00

Responsabilité du théologien 
CM

P. PRETOT
(remplacement des cours du 19/01 et 26/01 au

Philosophie de l’Histoire
CM

[PHILO]

Contexte juif du Nouveau Testament 
CM

[2ème CYCLE]

12h00

20/01 et 27/01 de 8h à 10h)

13h00
Messe à Saint Joseph des Carmes

14h00

15h00 Théologie chrétienne des religions
[ISTR]

La vie sacramentelle à travers les rituels 
CM (2h x 6 séances en début de semestre) 

P.KOKOT
Herméneutique philosophique

[PHILO]

16h00

Théologie des Ministères
CM (2h x 6 séances en fin de semestre)

F. PICART

17h00
Atelier de rédaction de mémoire 

(Semaine 1)
D. HETIER

Théologie œcuménique
CM

E. GOUGAUD

18h00

19h00
Messe à Saint Joseph des Carmes

20h00



Institut Catholique de Paris
21, rue d’Assas 75270 Paris cedex 06
www.icp.fr 
 
ICP - 07/2025 - Document non contractuel. Informations données à titre indicatif et pouvant faire l’objet de modifications. 


	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8



